
   

  DETERMINAZIONE DI SPESA N. 2 DEL 11.02.2020 

IL RESPONSABILE TERRITORIALE DI PORDENONE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  Regolamento  di  Organizzazione dell’ACI,  deliberato  dal  Consiglio  Generale,  ai  sensi
dell’art.27  del  citato  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.165  ed,  in  particolare,  gli  articoli
7,12,14,18 e 20;

VISTO l’Ordinamento  dei  Servizi  dell’Ente,  deliberato  dal  Consiglio  Generale  dell’Ente  nella
riunione del 26 marzo 2013, integrato con le modifiche deliberate nelle riunioni del 10 aprile e del
24 luglio 2013 e del 22 luglio 2015 che, tra le altre revisioni agli assetti organizzativi delle strutture
centrali  e  periferiche,  ha  istituito  le  funzioni  di  Direttore  Compartimentale,  Dirigente  di  Area
Metropolitana, Dirigente di Unità Territoriale e Responsabile di Unità Territoriale;

VISTO il provvedimento prot. n. aoodir022/0003513/18 con il quale il Direttore della Direzione Ri-
sorse Umane ha conferito al sottoscritto, con decorrenza dal 1 maggio 2018 e scadenza al 30
aprile 2020, l’incarico di Responsabile dell'Unità Territoriale Aci di Podernone;

VISTO il  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  dell’ACI  adottato  in  applicazione
dell’art.13, comma 1, lett.o) del decreto legislativo del 29 ottobre 1999, n.419 ed approvato dal
Consiglio Generale nella seduta del 18 dicembre 2008;

VISTA la determinazione n. 3676 del 3 dicembre 2018 con la quale il Presidente, sulla base del
budget di gestione per l’esercizio 2020, ha stabilito in € 35.000,00 e comunque nei limiti delle voci
di budget assegnate alla gestione del proprio Centro di Responsabilità, il limite unitario massimo di
spesa  entro  il  quale  i  Funzionari  Responsabili  delle  Unità  Territoriali  possono  adottare  atti  e
provvedimenti  di  spesa per  l’acquisizione di  beni  e servizi  e che,  oltre tale importo,  tali  atti  e
provvedimenti  siano  sottoposti  all’autorizzazione  dei  rispettivi  Direttori  delle  Direzioni
Compartimentali nei limiti dell’importo di spesa a questi attribuito;

RICHIAMATA la  propria  determinazione  n°2  del  22.02.2019,  con  la  quale,  è  stata prevista
dell'opzione contrattuale consistente nel periodo di proroga fino a tre mesi, ai sensi del comma 11
dell'art. 106 del Dlgs 50/16 e s.m.i, nella quale è altresì indicato l'importo ulteriore di spesa per tael
fattispecie prevista dal richiamato art. 106, comma 11 del Dlgs 50/2016;

DATO ATTO che la Società PU.MA. Pulizie e Manutenzioni Società Cooperativa ha accettato, la
proroga dell'affidamento del Servizio di Pulzie, per ulteriori tre mesi, il tempo occorrente per la
procedura di ricerca di nuovo contraente;

DATO  ATTO  che  alla  presente  procedura  di  acquisto  è  stata  assegnato  lo  Smart  CIG
Z6326B7053;

VISTO  che la presente determinazione è sottoposta al controllo di copertura budget dell’Ufficio
Amministrazione e Bilancio dell’Ente;

DETERMINA

Sulla  base  delle  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  costituiscono  parte  integrante  e
sostanziale della presente determinazione



si autorizza la spesa di € 2760, oltre IVA, per l'opzione contrattuale del periodo di proroga fino a
tre mesi del Servizio di Pulzia Locali Ufficio, ai sensi del comma 11 dell'art. 106 del Dgls 50/216
e s.m.i.,  necessari  per la conslusione della nuova procedura di  ricerca di  contraente,  dal 1
marzo 2020 al 31 maggio 2020, alla Ditta Pu.Ma. Pulizie Manutenzioni Società Cooperativa; la
suddetta spesa sarà contabilizzata, sul conto di costo n° 470718001 a valere sul budget  di
gestione assegnato per l’esercizio finanziario 2020, quale Unità Organizzativa Gestore 4701; 

     si da atto che il numero di Smart CIG assegnato dall’ANAC è Z6326B7053;

Il Responsabile dell’Unità Territoriale
           F.to dott. Ernesto Mele


